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BBenenne

Bor yxe nopsijika 150 Jier cyuiectByer npakTUKa ydéra aMopTu3a-
1uu. OHa sgBJIAETCA OUYeHb BayKHBIM U HEOOXOIUMbBIM OyXIaJITePCKUM HH-
crpymeraTom. OJIHAKO, €C/IM PaccMOTPeTh ODECHEeHUBAHUE KaKOIro-ub0
aKTHUBa, C TOUKH 3PEHHST aMOPTHU3aIli1, CPa3y OyJIeT BIHIHO, UTO OHO Jlajie-
KO oT peasibHOcTH. OTCIO/Ia BO3HUKAET PE3OHHBIN BOIIPOC: a CyIIECTBYET
JIX BOODIIE Kakas-nb0 3aBUCHMOCTD PeabHOTO 00ECIIeHNBAHNS OT TeO-
pPeTUIECKOTO?

OTBer Ha 5TOT BOIPOC OBLIO PEIleHo KCKATH Ha OOMIMPHOM H, UTO DoJiee
aKTyaJIbHO, TaK MJIM MHa4Ye OJIM3KOM MHOIMM JIIOJSM PbIHKE IOJIePXKAH-
HBIX aBTOMOOUJIEI.

Pabora coctout u3 4 riap u npunoxenuii. B ['taBe 1 npusegena ucro-
pHsi BOSHMKHOBEHUsI TOHSATHUSI aMOPTH3AIMA U €r0 Pa3BUTHE Ha TEPPU-
topun Poccun. B ['maBe 2 paccMoTpeHbl OCHOBHBIE HCIIOJIB3yEMbIE CXEMbI
aMOpTU3alllK, BBEJIEHbI OCHOBHBIE ONPEJICJICHUsT U ODO3HAUCHUS, & TaK-
’Ke OIHMCAHO BJIUsSIHAE aMOPTH3alluKd Ha Hajoroobsoxkenue. B I'nmape 3
IIOKA3bIBACTCS BJIMSHUE aMOPTHU3aIMN HA PEIIeHUEe PeasibHbIX IIPOU3BO/I-
CTBEHHBIX 3aJiad, Ha lpuMepe 3ajiadu BbiOOpa crpareruu OOHOBJIEHU S
obopynoBanus. B IyiaBe 4 mpousBOJUTCA MCCJIEIOBAHUE PBIHKA IOJEP-
YKQHHBIX aBTOMOOMJIEH U TIOMCK 3aBUCUMOCTHU PeaJIbHOrO 0OeCIeHBaHM S
aBTO OT ODECIeHMBAHUS COTJIACHO AMOPTU3AIMOHHBIM CXEMaM.



1 Bo3HukHoBeHUEe MOHATUI

B sT0it riase OyjieT paccMOTpeHa UCTOPUsi BOSHUKHOBEHUSI TEPMUHA, “aMOP-
TH3als’ ¥ ero cyTu B 1esioMm u B Poccun B wacraocru. Marepuas riaBbl
ocuosan Ha [10].

B nacrosimumii MOMEHT 110, aMOPTU3AIUEll TPUHSITO TOHUMATL MPO-
IIeCC IepeHoca CTOMMOCTHU TeX MJIM UHBIX (POHJIOB Ha ceOECTOMMOCTD IIPO-
M3BOJIMMOTO MTPOAYKTA WU YCJIYT 110 Mepe ux u3Hoca. [Ipu srom, B 60J1b-
IIITHCTBE CBOEM, CJIOBAPHU MPAKTUUECKH COBIAJAIOT B (POPMYIHUPOBKAX.
AHrImiicKM SKBHBaJEHTOM SIBJIisieTCss cJIoBO “depreciation”, a cjoBO
“amortisation” 3aHsTo 10/ HOraleHue jioJra B paccpouky [6l 12].

o cepenmabl XIX Beka amMopTH3anusa KakK TaKOBas BCTpedasiach HC-
KJIIOUYATEIbHO B BUJE YaCTHBIX ONbITOB. IIIupokoe pacrnpocrpaHeHue B
BUJIE OTJIeJIbHOM OyXrajTepCKOil KaTeropuyu OHA IIOJIYUMJIA UyTh MO3JI-
Hee, ¢ HauaJIOM MaCCOBOTO YKEJIE3HOJMOPOKHOIO CTPOUTEILCTBA, KOTOPOE
TpeOOBAJIO TUTAHTCKUX KOJIJIEKTUBHBIX KAIIUTAJIOBIOXKEHUIA.

[lepBoHadaJibHO PacXojibl Ha CTPOUTENLCTBO (DUKCHUPOBAJHU TOJIHKO
TOIJIA, KOT'JIa OHM BO3HUKAJIM, a PO aMOPTUBAIMIO HE 381y MbIBAJINCH BO-
o0I1ie, 9TO Yepe3 HEKOTOPbIE MOMEHT BPEMEHHU IPUBOJIMJIO K JIOBOJILHO
00JIbIIIUM 00bEMaM IPUObLIN, HA JUBUJICHIbI OT KOTOPOW PACCUUTHIBAJIN
aknuonepol. Ho KumomeTpbl myTeit, MHOYKECTBO COIIYTCTBYIONINX 3/1aHU
M COOPY>KEHUIA, a TaKyKe T0e3/[0B, OUEeBUIHO U3HAIMNBAIUCH 1 HEOOXO/IH-
MO OBLJIO, UTOOBI Y KOMIIAHUHU, YIIPABJISIOINIEH »KeJIe3H0ii JOpOroii, Beeria,
ObLIK 3aJI02KE€HbBI CPEJICTBA JIJIsi BOCCTAHOBJICHUS YTPAINBAEMbIX CPEJICTB.

Taxk nosiBUIaCH aMOpPTU3ALK, KaK HEKWit (DOHJI, MMOMOJIHSIEMbIH pe-
I'YJISIPHO U3 MoJydaeMoit mpubbLin. [Ipu 3ToM, 00BITHO, IIPEIIIoIarajoch
pasrpaHuuenne 3Toro (poHja Ha, JBe JaCTH: MepBas — JJisl IMOKYIKHA HO-
BBIX aKTHUBOB, BTOPas — JIJIsI KAIIUTAJIBLHOIO PEMOHTA CTapbIX.

1.1 Amoprusamma B Poccun

CumTaTh aMopTU3annio moBceMecTHo B Poccun Hauaau B 1885 1, ¢ usme-
HEHWSTMU B TTPOMBICJIOBOM HaJjiore. A 3aKOHOIATEILHO OHa, ObLIa 0hOpM-
Jiena B 1898 1 B “Ilojioxkennu 0 1rocylapCcTBEHHOM 1IPOMBICJIOBOM HaJiore’ .



3aKOHOM aMOpTHU3alllsd TPAKTOBAJIACh KAK OTUKUCJICHHUSI U3 BAJOBOTO JO-
XO/Ia ¥ HE TIOJJIEXKAN ODJIOYKEHNIO HAJIOTOM.

B konne XIX, nauaJjie XX BeKa BEJIMCh CIIOPbI MEXKJLY 11eTepOyPrKCKOI
(E.E. Cusepc) n mockosckoit (P.41. Baiinman) “mkosamn”, Kak ©MEHHO
noHnMaTh amoptuzanuio. CuBepc yTBepXK iaJl, 9T0 aMOPTU3AIKMS — 9TO
(on1, B TO BpeMsi KaK ero OIIIOHEHT Ipejjiarajl Jpyroe mpeacTaBieHue.
On nosraras, aTo, (popMasibHO, aMOPTH3AIUs — ITO HE JaCTh MPHUObBI-
au, “oTKJaJbIBaeMast JIJIs BOCCTAHOBJIEHHS (DOHJOB, & YUUJ, UTO OHA
SIBJISIETCST TIEPEHOCOM 3aTpaT Ha MOCJIEIYIONYI0 ce0EeCTONMOCTDH TTPOIYK-
nuu. Ha siesie 910 03Ha4Ya/10, 9TO BJIOXKKMBIIMCH B OCHOBHBIE CPEICTBA,
COOCTBEHHHUK HE JIOJI2KEH CUMTATh 3TU 3aTPaThl PACXOJiaMi KOHKPETHO-
ro MoMeHTa. Tak Kak HernoCpejICTBEHHO B MOMEHT MOKYIIKN TPOUCXO/IAT
TOJIBKO TIEPEXOJT AKTUBA U3 OJHON (DOPMBI (J€HBIH) B JPYTOii, & pacxo-
JIbI TIOSIBJISIIOTCS 110 MePe MCIOJIb30BaHUsT CPEJCTB W WX M3HOCA KaK MO-
pPaJIbHOTO, TaK 1 (pu3uueckoro. B uTore, UMEHHO 3TH B3IVISIIbI IOy YN
OOJIBITTY O TTOAEPYKKY W CTAJM OOIIETTPUHSITHIMU.

1.2 Hopmbl amopTusanin

[Tom HOpMO#T aMOpTU3aIy MOHUMAETC OTHOIIEHNE IOJOBBIX aMOpPTH3a-
IIMOHHBIX OTUYKUCJIEHUI K IEPBOHAYAJIBHON CTOMMOCTH aKTHBa. 10, KaKue
HOpMBI (bUpPMa MOXKET IIPUMEHSTh, PEeryaupyercss rocyaapcrBoM. Tak,
Ykasnr Cenara or 3 Hostopst 1910 1. Ne13350 u or 9 nronst 1914 r. Ne7319
3ampeInagy IpuMeHeHre KaKux-jnbo Ipyrux HopM, kpome 5, 10 u 20%.
[Ipu sroMm, sbrorusie HopMbl 10 1 20% pasperiansoch IPUMEHSATH JIHILIL
IPU HAJIMYIUU CBEJECHUI O CTOMMOCTHU KaXKJI0I'0 MMYIIECTBA 110JIb3YIOIIe-
rocsi MpPaBoM JIBIOTHON aMOPTHU3aIuu, B OTAeJabHOCTH. [Ipn orcyTcerBum
TaKNUX CBEJICHUIT JJIsi BCErO MMYIIECTBA JIOJKHA ObITh IPUMEHEHa HOP-
ma 5%. osroe BpeMs amMopTusalys HAaYUC/IsIach TOJILKO PABHOMEPHO,
HE3aKOHHOCTH YCKOPEHHON aMopTu3anun Oblia orMmedeHa Y kazom Cerna-
Ta or 25 okTs1Opst 1910 . Ne12697. Tak:ke, He JIomycKagach aMOPTU3AIINS
apeHI0BAaHHOI'O NMYIIECTBA.

Bo Bpewmsi coBETCKOI BJIACTH HOPMbI TaK>Ke HEOJITHOKPATHO IIpeTepIieBaJIu
u3MeHeHus, BIUIOTH j1o 1990r., Korja B OTJEJIbHBIX Cay4dasx ObLia pas-
pereHa yckopentnasi amoprusaliiusi. CxeMbl aMOPTH3aIlNK, PA3PEIIéHHbIE
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Ha HblHemHuit 1eib B PO u ux HOpMBI OyIyT OTIEJHHO PACCMOTPEHDI
O3JIHEeE.

1.3 Ompenenaenne cpoka 3KCILIyaTalnum 000OpPYI0Ba-
HUS

B nacrosgmmii MOMEHT, JJIsI UCIIOJIH30BAHUS aMOPTH3AINKA HEOOXOIUMO
OTTPEIESINTH CPOK MOJIE3HOTO NCIOJIH30BaHUsT aKTHBa. JlJ1st 5T0T0, B MEpBYIO
odepe/ib, HEOOXOJMMO PYKOBOJICTBOBATHCs KJlacCU(MUKAIMEH, TPUHSTOR
B [9]. HocraTouno HaiiTn HAMMEHOBAHUE AKTUBA B 9TOM JIOKYMEHTE U T10-
CMOTPETh, K Kakoi n3 10 aMOpTU3aIMOHHBIX I'PYIIT OH OTHOCUTCS. Tak,
HAIIPUMEp, JIEFKOBbIE aBTOMOOMJIM ¢ OOBEMOM JBUTATEssS JO 3,0 JI OT-
HocsiTest K 3-eit rpynne (or 3 jio 5 Jer), ¢ obbémom Gosiee 3.5 s uim
WCIIOJIb3yeMble JIJIsT IePEBO3KU WHBAJUJIOB, MpUHAJJIE)KAT K 4-0ii (o1 5
10 7 Jer).

B Tom citydae, eciin 110 KaKMM-J1nOO IpUYMHAM aKTUB B Kjaccuduka-
UK He YKa3aH, MOXKHO BOCIIOJIBL30BATHCS PEKOMEHIAIUSIMI [TPOU3BOIU-
TeJIsl, BHUMATEJbHO U3YUWB NMPUIAraeMyi0 TEXHUIECKYO JOKYMEHTAIIIO
Wi obparuBmnch K Hemy Hampsamyio [9]. Eciu aktup He ynoMmsHyT B
KJIACCU(DUKAIMK, U Ha HEIO HET HUKAKUX TeXHUIECKUX JIOKYMEHTOB, UJIN
’Ke COOTBETCTBYIOME nH(OPMAIINK B HAX HET, a CBI3ATHCS ¢ IIPOU3BO/IN-
TeJIeM HET BO3SMOXKHOCTH, TO OCTAETCsI TTOCTEIHIH BAPUAHT — 00PaTHThCS
¢ muchMoM B Mumskonompaszsurns PO [§].



2 OcHoBHBIE cCXeMbl aMOPTI3aIluN

B nmammoit rimaBe paccMoTpeHbl Harnboiee OCHOBHBIE CXeMbl aMOPTHU3AIINN.
st Kaxk 101 cxeMbl PUBEJIEH HIpUMeEDP pacdéroB u rpaduk OaJiaHCOBOM
crouMocTu. B KadecTBe OCHOBHBIX HCTOYHUKOB MCIOJIB30BaHbI |3, [4].

[Tporecc amopTu3amuu peaan3yercs TP ITOMOIIA aMOPTU3AINOHHBIX
OTYUCJICHUT — €KETOTHBIX (MU KEMECSTIHBIX ) CYMM, Ha KOTOPBIE YMEHb-
nraeTcst 6aaHCcoBasi CTOMMOCTDh akTuBa. PazMep aTux orduciennii onpe-
JleJIsieTCsl BLIOPAHHON CXeMOil aMOpPTH3aIliM.

Bre saBucuMocTu 0T BHIOPAHHON CXeMbI aMOPTHU3AIMN TIPA PACIETEe
OTYUCJICHUH yUIUTHIBAIOTCS TPU OCHOBHBIX (PakTOpa:

e IlepBonavanbHasi CTOUMOCTH — CTOMMOCTD, 110 KOTOPOH aKTHB OBLI
IprOOPeTEH

e CpOK MOJIE3HOTO TOJIL30BaHNST — BPEMEHHOI 11eprojl, B TeIeHNEe KO-
TOPOTO TPEJTIOJIATACTCA TIeJIeco0bpa3HOe NCITOTh30BaHne akTuBa. Otnpe-
JeJISIeTCsT TPOM3BOIMTEIEM WK 3aKoHOoarebeTBoM 9. Moxker ns-
MepAThCS B 1'OJIaX UKW MeCsax.

e JlukBujaonHas (0CTATOTHAS) CTOMMOCTH — MPEJITOIaraeMast CTO-
MMOCTH aKTHBA B KOHIIE CPOKa I10JI€3HOrO jieficrBusi. Moxer ObITh
HYJIEBOI WJIE OrOBApUBATHCS 3AKOHOIATEIHCTBOM.

B st000it MOMEHT BpeMeHH y IPHUHSTOro Ha OajaHc (DUPMbI UMYIIIE-
CTBa CYIIECTBYET HEKOTOPA 0CMAMOYHAA CINOUMOCTG, PABHAS PA3HUIIE
MEXK]1y M3HAYAJIHLHON CTOMMOCTBIO M CyMMO#R BCEX HAYMCJIEHHBIX JIO JIaH-
HOI'O MOMEHTa BPEMEHHU aMOPTU3AIMOHHBIX OTUYrCAeHUi. [Ipu 5TOM BaxK-
HO OTMETUTBL, 9TO B CJydae IPOJarKd aKTHUBa, OCTATOYHAs CTOUMOCTH
OyIeT sIBJIATbCsS TOR BEJIMIMHOM, Ha KOTOPYIO CHU3UTCS HaJorood/iarae-
Masi TPUOBLIbL OT ClIeJIKU. BBeiéM OCHOBHBIE 00O3HAUEHMSI:

e A, — aMopTHU3AIMOHHBIE OTUYUCICHUST 38, TIEPUO/T 1,

e N — CpOK 3KCILIyaTalluu,



® Vjep — OCTaTOYHAA CTOMMOCTD,
e S — nepBoHavaJIbHAST CTOMMOCTH AKTHUBA,
e S; — DajlaHCOBas CTOMMOCTL aKTHUBA B KOHIIE IIEPHO/IA ©.

HaJgiee cxembl amopTuzanuu Oy/yT paccCMaTpPUBATLCS HA CJIE/LYIOIIEM
0a30BOM IIpUMeEpE.

ITpumep. Hekoropasi TpanciiopTHast KoMiianus ripuodbpesa 10 oju-
HAKOBBIX JIETKOBBIX aBTOMOOUJIE cpeHero Kjiacca crouMmoctbio 500 000
py0. kaxkapiit. Coryacuo npunsitoit B PO Kiaccudukaium, JerkoBbie aB-
TOMOOMJIM TPUHAJJIEXKAT K 3-eifi aMOPTU3AIMOHHON T'PYIIIIE CO CPOKOM
110JIE3HOTO UCTob30Banus or 3 g0 5 ser [9]. Homycrum, uro dupma
OIUPAETCST TAKXKE Ha rapaHTUHbIE 00s3aTe/IbCTBA OT 3aBO/A U IIPUMEM
N = 5 jner. B KauecTBe 0CTaTOYHON CTOMMOCTH BO3bMEM pasMep IIpeMun
110 rOCYJIapCTBEHHON nporpamme yruiusaiun Vg, — 50 000 py6.

2.1 PaBHOMepHad aMOpTU3AINUSI

PaBuomepnas amoprusanus (PA) — cxema amoprusaiyu, mpu Ko-
TOPOil CTOMMOCTL AKTHBA €XKETOJJHO YMEHLIIACTCS Ha OJHY W Ty ¥Ke Be-
JIMIHHY

S —Vi

A =5t )

[Tpu 3TOM DaJiaHcOBasi CTOMMOCTH B KaxK/Iblil 1IEPUOJI BDEMEHU COCTaBUT:
S
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ITpumep (mpooskeHue).
B yciioBusix 6a30BOro npumepa, rmoJiydaeM CJeIyIoNiyio Tabuily U rpa-
puk OGaJsiaHCOBO CTOUMOCTH:

['oj; cityKkK0b1
1 2 3 4 5
A; | 900 000p. | 900 000p. | 900 000p. | 900 000p. | 900 000p.
S; |4 100 000p. | 3 200 000p. | 2 300 000p. | 1 400 000p. | 500 000p.

banaHcoBaa ctommoctb npu PA
4 500 000p.
4 000 000p. ‘\
3 500 000p.
3 000 000p. \
2 500 000p. \
2 000 000p. \
1 500 000p \

1 000 000p. \\
500 000p.

Fop cnyb6bl
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2.2 IlpaBujo cyMMmbI JeT

ITpaBuio cymmst jer (ITICJI) — juist jlaHHOl cXeMbl aMOPTU3AIMOH-
HbIe OTYHCJIEHUs 0Opa3yloT 00paTHYI0 apudMeTHUYECKYIO IPOIPECCHIO.
[Tpu ux pacuére ncnosb3yercs BCoMorareabHas BeaudnHa Ky — cym-
Ma HOMEPOB JIET CPOKa, II0JIE3HOI'O I10JIb30BAHMSI.

(S = Vi) (N —i+1) NN +1)
A = K e Ky = ———=, (3)
B (N—i)(N—i—i—l)(S—V)
S, =V + N+ . (4)

ITpumep (mpomoskenue).

Loy city»kK0b1
1 2 3 4 5

A; | 1500 000p. | 1 200 000p. | 900 000p. | 600 000p. | 300 000p.
S; | 3500 000p. | 2 300 000p. | 1 400 000p. | 800 000p. | 500 000p.

banaHcosaa ctommoctb npu MNCJ

4500 000p.

4 000 000p.
3 500 000p.

3 000 000p. \

2 500 000p. \

2 000 000p. \

1 500 000p \

1 000 000p. \\
500 000p.

Up. ‘

Foa cnyxbbl
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2.3 Meroa puKCUPOBAHHOTO ITPOMEHTA

Meton dukcupoBanroro mnporeata (M®II) — cxema amoprusa-
UK, IIPU KOTOPO# CTOMMOCTD KazK/IbIi TOJ YMEHBIIACTCA Ha, OJMH U TOT

2Ke MHPOIEHT 7
si:su—r)i,mer:uf{/%. (5)

Ai:TSZ‘_l,I‘,Z[e S():S (6)

ITpumep (mpooskenue).

Lon cmy»KOb1
1 2 3 4 5
A; | 1845 000p. | 1 164 195p. | 734 607p. | 463 537p. | 292 661p.
S; |3 155 000p. | 1990 805p. | 1 256 198p. | 792 661p. | 500 000p.

banaHcoBaa ctommocTb npu
Mor

4 500 000p.
4 000 000p.
3 500 000p.
3 000 000p. AN

2 500 000p. \

2 000 000p. \

1 500 000p \

1 000 000p. \\
500 000p.

Fopg, cny»bbl
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2.4 Metoa ABOIHOIO IIPOIIEHTA

Meton, nBoiinoro nporteara (MJIIT) — cxema, ucnosbsyonias (uk-
CHUPOBAHHBII MTPOIEHT CHUYKEHWS CTOMMOCTHU aKTUBa I, PABHBIN yIBOEH-
HOMY IPOIEHTY CHUXKeHUsi croumocTu 1ipu PA:

r=a (7)

B nannom cayuae dbopmyisl st A;, S; copnagator ¢ dopmyiamu (5) u
(6). CrouT OTMETHUTB, UTO €CJHU B TMOCTEHEM TOJY CTOUMOCTH UMYIIIe-
CTBA OKAXKeTCsl DOJIbIIE OCTATOYHON, TO aMOPTU3AIMOHHDIE OTYUC/ICHI
YBEJIMUNBAIOT JIMOO B HOCJICAHEM TO/Ly Ha MOJIYYUBUIYIOCS PA3HKILY, JUOO
IIPOIIOPIIMOHAJBHO Ha BECh CPOK CJIYZKODI.

ITpumep (mpojoskeHue).

Tom ciyKObI
1 2 3 4 5
A; | 2000 000p. | 1200 000p. | 720 000p. |432 000p. | 148 000p.
Si 13000 000p. | 1 800 000p. | 1 080 000p. | 648 000p. | 500 000p.

BbanaHcoBasa ctoumocTtb n pu
Man

4 500 000p.
4 000 000p.
3 500 000p.
3 000 00O0p.

2 500 000p. \

2 000 000p \

1500 OUOp: \\
1 000 000p.

500 000p.

Fon cnyx6bl
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2.5 Awmopru3anug OPOIOPINOHAJBRHO OOBEMY HPO-
Y KN

[Ipu nannom meroge (AITOIT) pacuér oruucienuii TPOU3BOIUTCS HCXO-
NS U3 JIECTBUTEILHOrO MOKazaTesst 00béMa BBITYIIEHHOR TPOLYKIIUK
(g;) u mpejmosaraeMoro pecypca akTuBa, pacCUUTaHHOIO Ha BECh CPOK
noJsiesHoro jeiicrsus (Q):

o qz(S - ‘/dep)

A = 5 . (8)

ITpumep (mpomoskenue).

O0BbEMOM BBIPAOOTAHHOT'O PECypca. JIJIst ABTOMODOMIIEH sIBJISIeTCs POl IeH-
HBIH KujtoMeTpaxk. JlomoanuM 06a30BbIH IpUMEP MPEIIOJI0KEHIEM, UTO
CPeJTHEro/IoBoii mpober MmamuHbl-Takcu, paser ¢=90 000 km [I]. s
OOJIBLITUHCTBA, COBPEMEHHBIX aBTOMOOMJIEH TPOU3BOINTEIEM YCTAHABJIN-
BaeTcst nupejnosaraeMbiii pecype Q=150 000 kM. Takum 0OpasoM 1oJy-
JaeM:

Lom iy »KObI
1 2 3 4 5
A; 12700 000p. | 1 800 000p. Op. Op. Op.
Si 12300 000p. | 500 000p. | 500 000p. | 500 000p. | 500 000p.

B PO st 6yxrasrepckoro yuéra pasperniaercs ncnosb3opanue PA, TTCJI,
MJII u AIIOP. B peanbrocTH st HAJIOrOOOIOKEHHST Tallle BCEro Mpu-
MEHSIETCsl paBHOMEPHAs CXema, a BbIOOP HEeJIMHEHHBIX JOJKEH ObITh CO-
TJIACOBAH C HAJI30PHBIMEU OpPraHaMI.
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2.6 Buaumsgame aMopTH3aliud HA HAJOT000JI0XKEHIe

CoracHo 3aKOHOIATENILCTRY GosbIMHCTBA cTpaH (P® BxoquT B X dnc-
J10), AMOPTHU3AIMOHHbBIC OTYUC/ICHIS BJIUSOT HA PA3JINIHbIC HAJIOrH. Pac-
CMOTPUM TOJIBKO YUET A; 1py BBIUMCIEHUN HAJIOra Ha HPUOBLLIL. AMOp-
TU3AIAOHHBIC OTYUCJICHUS CUNTAIOTCA U3JCPXKKAMU, TeM CaAaMbIM, OHU MO-
I'yT CyIIECTBEHHO YMEHBITUTH HAJI0roobaraeMyio npubdslib. O003HaINB
gepe3 X — €XKerojiHyio BaJOBYIO TPHOBLIbL KOMIIAHWK, I” — CTaBKy Ha-
JIOTa Ha TPUOBLIL, UMEEM CJICJIYIONLYI0 (POPMYILY JiJIsi HAJIOTa, KOTOPbIi
JIOJKHA 3aIJIATUTH (PUPMa B TOJTY i

T‘Z:T(X—Al)—AZ’I“,

IIpumep (momosiHeHwME).
Byjiem caurTarh, 4TO TAKCOMOTOPHAsl KOMITAHUSI UMEET €XKErOJIHYI0 Ba-
JoByto npubbLib paBayio X = 6 000 000 py0, 3a BbIUYETOM BCEX IPOUMX
sarpar. Crapka Hajora Ha npuObLIL 7—24%.
Paccumraem exkero/iHble BBITIJIATHI HAJIOTA JIJIA KaXKJIOH CXEMBI:

(9)

PA

roJl X A; Basza naJjora Hautor
1 16000000 p.| 900 000 p. | 5100 000 p. | 1008 000 p.
2 | 6000 000 p. | 900 000 p. | 5100 000 p. | 1008 000 p.
3 | 6000 000 p.|[ 900 000 p. | 5100 000 p. | 1 008 000 p.
4 16000 000 p.| 900 000 p. | 5100 000 p. | 1008 000 p.
5 16000 000 p.|{ 900 000 p. | 5100 000 p. | 1 008 000 p.

IICJI

roJI X A; Basza naJjora Hautor
1 16000000 p.| 1500 000p.|4500000p. | 720 000 p.
2 16000 000 p. | 1200 000 p.| 4800 000 p.| 864 000 p.
3 | 6000 000 p.|{ 900 000 p. | 5100 000 p. | 1 008 000 p.
4 16000000 p.| 600 000 p. | 5400 000 p. |1 152000 p.
5 |6 000 000 p.| 300000 p. | 5700 000 p. |1296 000 p.
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MOII
roJl X A; Basza naJjora Hautor
1 16000000 p.| 1845000 p.| 4 155000 p. | 554 400 p.
2 | 6000000p.|1164 195 p.| 4835805 p. | 881 186 p.
3 | 6000000 p.| 734607 p. | 5265393 p. | 1 087 389 p.
4 16000000 p.| 463 537 p. | 5536 463 p. | 1 217 502 p.
5 16000000 p.| 292661 p. | 5707 339 p. | 1299 523 p.
MII
roJI X A; Basza mnaJjora Hautor
1 16000 000 p.| 2000000 p.| 4000000 p.| 480 000 p.
2 16000 000 p.|1200 000 p.| 4800000 p. | 864 000 p.
3 | 6000 000 p.| 720 000 p. | 5280 000 p. | 1 094 400 p.
4 16000000 p.| 432000 p. | 5568 000 p. | 1 232 640 p.
5 | 6000 000 p.| 148 000 p. | 5852 000 p. | 1 369 960 p.
ATIOII
roJl X A; Basza naJjora Hautor
1 16000 000 p.|2 700 000 p.| 3300000 p. | 252 000 p.
2 | 6000 000 p.| 1800000 p.| 4200000 p.| 648 000 p.
3 |6 000 000 p. Op. 6 000 000 p. | 1 440 000 p.
4 16 000 000 p. Op. 6 000 000 p. | 1 440 000 p.
5 | 6000 000 p. Op. 6 000 000 p. | 1 440 000 p.

Obimast cymma GpopMasbHO BBILIAUEHHBIX HAJOIOB BO BCEX CJIYYasax
OyJeT OAMHAKOBA, OJHAKO B MOJ00HOM Cjiydae HeOOXOAUMO yUecTh (ak-
Top BpeMenu. IIpumem crasky juckontuposanus w—20% u BuUUCIUM
IIPUBE/ICHHYIO IEHHOCTb BBIILIAYEHHBIX HAJIOIOB JIJI KayKJIOH CXeMbI 110

dopwmyie:
5

T;
2 {ivuy

1=1

(10)
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[Tomyanwm:

Cxema amoprusanuu | [Ipusesénnast nennocts | Ornomienue K min
PA 3 014 537 p. +0.09%
I1CJI 2 859 722 p. +0.033%
MO®II 2 812 604 p. +0.017%
MIII 2 777 932 p. +0.004%
ATIOP 2 766 481 p. +0%

Takum 0Opa3oM, B HaIEM CJlydae cxema IpOoIoplroHabHas 00bEMY pa-
00T JaéT pe3ysbTaT Jydile OCTaJbHbIX, TaK KAaK Mbl CIPEMUMCS MUHU-
MU3UPOBATH IPUBEJEHHYIO CTOMMOCTDH HAJIOTOB.
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3 DBpibop onTuMaJIbHOI CcTpaTerun
oOHOBJIEHHSA 00OPYyIOBaAHUS

B 9r10ii riiaBe oT/ie/IbHO PACCMATPUBACTCS 3a/1a4a, BbITEKAIOIas U3 CJie-
Jytomeit mpobsiembl. Mcoib3oBaTh aBTOMOOMIM OE3rPaHMIHO — HEBO3-
MOXKHO, & 3HAUYUT HY»KHO BbIOpATh MOMEHT, B KOTOPbIii aBTONAPK Oy1er
3aMeHEH (MTPOJIAHbI CTapble ABTOMOOWJIN ¥ 3aKYILICHbI HOBBIE).

B kauecrtBe Kpurepusi BbIOOpa IpejjiaraeTcs MCIOJIb30BATH IPUBE-
JEHHYI0 CTOMMOCTH JieHesKHbIX 1oTokoB (N PV'). TlepBonauasbho, jijis
KaxKJIOTO M3 BOSMOXKHBIX TIEPHOJIOB 0OHOBJIEHNsT (B 6A30BOM TIpUMepe 3T0
2, 3 mim 4 roja), Jist KaxKJIoi CXeMbl aMOPTU3AIMN HEOOXOMMO €€ pac-
CUUTATb, YTOOBI OLPEJICJIUTh, KaKas CXeMa JIJisi 9TOI'0 CPOKa OyJer siB-
JIATHCST HarnbOJIee BLITOJIHOIM.

[Iycts C; — BenuumMHAa JICHEXKHOI'O MOTOKA 3a ¢-blif Toj. Toryma mpu-
BEJIEHHASI CTOMMOCTh PACCUUTHIBAETCs 110 (DOPMYIIE:

m Cz
NPV = —_— 11
Z.X_O:(Hw)“ (11)

e C; =X — (X —Aj)r—Air,i=1.m. (12)

[Tpu stom Cj — orpunaresbHast BEJIMIUHA, TaK KaK SIBJISIETCST CTOMMO-
CTHIO 3aKYIIKK HOBBIX aBTOMOOMJIEH, W — CTaBKa JUCKOHTUPOBAHKS, a 1M
— IIepHo/ OOHOBJICHUS, U:

Con=X—(X—An)r—Anr+ Y, — (Yo — Viep)r, (13)

rie X — BaJioBasi IPUOBLLIL PUPMBL, Y,,, — CTOUMOCTE IIPOJIasK aBTOMO-
OMJIS IIOCJIe UCIIOJIBL30BAHUs €0 M JIET.
Orymmane C), OT OCTAJbHBIX JICHEXKHBIX IIOTOKOB OObSICHSIETCSI TEM, UTO
IpU IpOoJjiake aKTUBa HeIoTalleHHas aMOPTU3AIMOHHBIMYI OTUNCICHU -
MU 4aCTh DAJIAHCOBOI CTOMMOCTHU HEe 00JiaraeTcst HAJIOIOM.

[Tocse pacuéra IpuBeIEHHON CTOMMOCTH, JIJIST KarKIOI0 U3 BAPUAHTOB
epuojia, OOHOBJIEHUST TAPKa MOYKHO BHIOPATH HANOOJIeE BHITOIHYIO CXEMY
amoprtusanuu. OcraHercsl ONpeIeuTh, KaKas 13 MIPEeJCTaBJICHHLIX Iap
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MepUoJI/ cxemMa, SIBJIseTCs: Hanbosiee BbITOHOM. JlJis OleHKYr WHBECTHIH-
OHHBIX ITPOCKTOB € PA3HBIMU CPOKAMMU JICHCTBUST BOCIOJIL3YEeMCA METOIOM
9KBUBAJICHTHOIO aHHyurera [2.

Huist 3TOrO CHAYAJIA PACCUNTBLIBACTCS IIATEXK SKBUBAJICHTHOIO aHHY-
urera A; (i — nepuoj, OOHOBJICHUS aBTONAPKA):

NPViw
i = =
I—(1+w)™
[Toce Wero BBIYMCIAETCSA CTOMMOCTH GECCPOYHOrO AHHYHTETa JIJIst

KaXKJIOr0 U3 MPOEKTOB, TJIATEXK 110 KOTOPOMY PaBeH ILIaTeXy 110 COOT-
BETCTBYIOIIEMY SKBUBAJEHTHOMY aHHYHUTETY, TIO (popMyJIe:

A;
NPV>® =L (15)

w

(14)

Bepuémcs K 6a30BOMy IpuUMepy:
ITpumep (npomosmkenue). Vexost u3 coOpaHHBIX JaAHHBIX 00 aBTOMO-

OuIsIX, OyJIeM CUMTATh, UTO KaXKJ/Iblil M3 HUX MOXKET ObITh IPOJaH 3a Yo
= 450 000 py6., Y= 425 000 py6., Y= 400 000 py6. uepes 2, 3 u 4 roza,
COOTBETCTBEHHO.

CpasunM jgenexxuble notoku, npunas w—20%.

Takum 0b6pazomM, 10J1ydaeM HPUBEJIEHHDBIE CTOMMOCTH:

NPV

Hepuost PA TICJT MOII MTIT ATION
2 5535000 p. | 5725000 p. | 5799 533 p. | 5 841 667 p. | 6 105 000 p.
3 | 7704213 p.| 7919 213 p. | 7 979 363 p. | 8 024 769 p. | 8 224 213 p.
4 9551049 p. | 9752 160 p. | 9 799 845 p. | 9 845 679 p. | 10 008 549 p.

st KaxkJ10r0 nepuojia HanboJsiee BBITOJHOM CXeMoii OKa3ajach aMOPTH-
3aIlisi TTPOIOPIMOHAJIBHO O00BEMY HPOAYKIMKU. PaccunraeM CTOMMOCTH
0ecCpOYHOTO AHHYUTETA JIJIsi CPABHEHUs TIePUOIOB OOHOBJIEHUS ITapKa.
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[osyuum ciepyiomue pesyibTaThbl:

[epUO/J] NPV>
2 19 980 000p.
3 19 521 209p.
4 19 330 969p.

TaxuMm 00pa30M Mbl IPUXOJIUM K BBIBOJY, UTO HamboJee BLITOJHAS

cTpaTerus JJis KOMIIAaHUU — OOHOBJISITH ITaPK aBTOMOOMIIEH pa3 B 2 ro/jia,
UCIIOJIB3YS AMOPTURAIUIO TTPOIOPIUOHAIBLHO 00bHEMY PaboT.
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4 AnBaJn3 1leH Ha pBIHKE II0JepP>KaHHBIX aB-
TOMOOWMJIEeln

[esibio JaHHOM TJIaBbI SBJISIETCS TPOBEPKa Ha 0as3e cOOPaHHBIX JAHHBIX
KOPPEJIAIMOHHON CBA3M MKy OyXIraJTepcKoil OCTaTOUHON CTOUMOCTHIO
M IIeHAMM Ha, PhIHKE TI0/IEPXKAHHBIX aBTOMOOMIIE.

4.1 Co60p JaHHBIX

B kauecrBe peaJibHOIO 1puMepa Obuin BbiOpatbl 50 1HOIYJISIPHBIX MOJIe-
Jieit apromobuieii. VX moJIHBIHA CIIMCOK NPUBEJIEH B NIpujokeHuu. B kade-
CTBE KpUTEPUs MOIYJIAPHOCTH ITPUHUMAJIOCH KOJIMYECTBO ITPE/JIOKEHU
Ha BTOPUYHOM DPBIHKE I JaHHON Mojenu. g omeHKn 3Toro Koaude-
cTBa ObLJI UCIIOJIb30BaH OHJIANH-CEPBUC <<HH;LeKc.ABTo>>H

[Ipr momormy 3Toro »Ke cepBuca ObLIM HaleHbl CpeJHue TeHBI JIJIs
mvarun 20112014 rogos Beimtycka Ha MmomeHnT Mapta 2015 u 2016 roymos.
OTH 1eHbI ObLINM BIOPAHbI B KAUECTBE PHIHOUHON OCTATOUHON CTOMMOCTH.

st onpejiesiennsi HavabHON croumocTu apromobuiieir 2011 roja
BBITIYCKa ObLTa mcnosb3oBana craths [11], obo3peBatomniyo craTucTuky
men 3a 2011 rox mo 400 momensam. Tak Kak B KadecTBe HCCJIETYEMOTO
Habopa OblLin BbIOpaHbl HauboJiee MOoIYJIsipHbIE aBTOMOOUJIU, TO JlaHHbIE
10 KazK/JOMY M3 HUX YJIAJIOCh HAWUTUA B JAHHON CTaThe.

st noucka JaHHbIX 110 aBTOMOOMJISIM JIDYT'UX T'OJI0B BbIIYCKa ObLI
ncrosib3oBan cepsuc « Wayback Machines [27], npencrasnstrormuii coboit
apxuB, COOMPAIOIIUIT KOIIMKU BEO-CTPAHUIL U 11PEJIOCTABJIAIONINI Oecriiar-
HBIH K HUM JocTyI. [Ipn moMory 1agHoro cepBuca ObLIN TPOCMOTPEHBI
COXPaHEHHbIE KOTINKU CaliTOB KPYIHEHIITUX aBTOJMJIEPOB JIJIA KaxKJ0i 13
uccjejyeMbix Mapok. VM Ha ocHoBaHUM 1PARC-JIMCTOB, OOHAPYKEHHbIX
Ha 9TMX CTPaHUIaX, OB COCTABJIEH CIUCOK YCPEeTHEHHBIX HAYaJbHBIX
CTOUMOCTEH JIJId KaxKJI0W U3 MOJIeJIeH.

Thttps://auto.yandex.ru/
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Bce nceneyeMbie aBTOMOOUIN TTOTIAJN B AMOPTH3AIMOHHYIO TPYIIITY,
CO CPOKOM TIOJIE3HOTO JICHCTBUsI OT 3 JI0 O JIeT. Y YUThIBast TOT (aKT, 4TO
B JlaHHO# paboTe paccMmarpuBaiorcs: apromoouin 2011 u 2012 roj0B Bbi-
mycKa, ObLT BLIOpaH MaKCUMAJILHBIN CPOK SKCILTyaTanud — H JjieT. B Ka-
YecTBE OCTATOYHON CTOMMOCTH JIJIst KaXK I0i MoJjie/ii ObLI BbIOpaH pa3Mep
[IPEMUU TI0 TPOrpaMMe TOCYAaPCTBEHHON YTUIU3AIUU, COCTaBJIsAoIIel 50
000 p agist sterkoBbix apromobusieit u 90 000 p s BHEIOPOYKHUKOB.

4.2 PerpeccuoHHBbII aHAJJIN3

Perpeccust — mojiesib 3aBUCHMOCTH OJIHON (0ObSICHSIEMOH ) TIepeMeHHO
y OT Apyroii (B HAIIEM CJIyYae) W HECKOJBKUX JIPYTUX MEePEMEHHBIX X
C HEKOTOPOIi (pYHKIUEH 3aBUCHMOCTH.

3a/laua COCTOUT B HOCTPOCHUM YPABHEHMUSL:

Y =u+ F(X), (16)

rie X — He3aBucHMasi riepeMenHast (Wi BeKTop), Y — 3aBucuMasi Tie-
peMeHHasi (3HadeHue, KOTOpoe OXKMJIACTCst IPU u3BecTHOM X ), U — Be-
JUYIUHA CIYyIailHOM OMUOKH.

[Tpu s1om, F' BhiDUpaeTcst n3 coodparkeHust MUHUMUBAIMU CyMMbI KBa/I-
pPaTOB OIHOOK, TO €CTh:

min Z(Z/z —Y)?, e Y; = F(x;), (17)
i=1

a n — 00bEM BbIOOPKHU, 110 KOTOPO CTPOUTCH MOJCb, T;, Y; — lapa TO4-
HbIX 3HAQYCHUN 3aBUCUMON U IIPEJICKA3bIBAEMON MePeMEeHHO.

B kadecTBe OIleHKK PeajiuCTUIHOCTHY Hallleih Mojie/in OyJIeM NCIT0JIb30BaTh
Koosdpuruenm demepmunavyuy (R?) — 10110 JUCTEPCHN 3aBUCUMOI TTe-
pPEeMEeHHOM, 00bICHIEeMYIO MOJe/Ibio. B Hamem ciiydae OH BBIUHUCISETCS
110 popmy.ie:

2_2?:1(3/;_@2 1 -
R =S ; mey—ﬁizzl:yi (18)



st onucanmst BOSMOXKHBIX 3aBUCUMOCTEil ObLIM pacCMOTPEHbI 4 OCHOB-
HBIX MOJIEJIN:

o Jluneitnag — y = b + ax,

® DKCIOHEeHIMaJbHast — y = be™,

e Crenennas — y = bx?,

e Jlorapudmuieckas — y = b+ aln(z).

Tak>ke ObL/1a NCIIOJIb30BaHA MHOXKECTBEHHAS JIMHEHAs PErpeccust OT JIBYX
pPerpeccopos:

o y=>b+ a1x1 + asxo
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4.3 IlpoBepka KOppeJadiuyl CO CXeMaM# aMOpTu3a-
1187071

4.3.1 IlepBuynas oO6pabOTKa JTAHHBIX

Cobpannble JlaHHbIE 00 aBTOMOOMJIAX ObLIM Pas3sOUThI HA TPHU IEHOBbLIE
kareropun (ucxos us ted B 2011 r.): Hukustst — jgo 600 000p., cpej-
agag — ot 600 000p. mo 1 500 000p., Bepxuasa — caoime 1 500 000p.
KoppessiiimonHblii aHaJn3 IPOBOJIMJICA BHYTPH 9TUX KaTeropuil 1o Bcem
MOJITPYIINAM: CXeMa aMOPTHU3aIuy — Toj dKkciryaramun (2,3,4,5). Kax-
Jlast TIOAIPYIIa COJAEPXKUT JIBa HADOPA JIAHHBIX: 0XKHUIAEMbIE OCTATOUHbIE
CTOMMOCTHU aBTOMOOMJIEH 110 JAHHOI CXeMe aMOPTHU3aIUid K KOHIIY BbI-
OpaHHOI'O T'0OJla YKCILIYATAlMK U PeaJibHble CTOMMOCTH aBTOMOOMJICH Ha
BTOPUYIHOM PbIHKE.

3 roga PA PBIHOK
Skoda Fabia 268 566p.| 447 948p.
Chevrolet Lacetti 247 185p. 381 756p.
Hyundai Solaris 240 579p.] 485 492p.
VW Polo 237 684p.| 476 096p.
Kia Rio 240 302p.| 499 800p.
Chevrolet Niva 245 834p.] 399 076p.
Chevrolet Aveo 216 635p.] 452 650p.
Renault Sandero 198 939p.| 411 489p.
Renault Logan 192 482p. 328 629p.
BA3 Priora 180 833p.| 295 196p.
BA3 Kalina 164 427p.| 249733p.
Daewoo Nexia 153 457p. 228 416p.
BA3 2114 145327p.| 218 435p.
Daewoo Matiz 131 074p. 203 724p.

Puc. 1: TIpumep nojarpyiibi
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[Ipu 5TOM U3 BBHIOOPOK YIAJSLINCH BHIOPOCHI, & TaK¥Ke (B HEKOTOPBIX
CJIydasix) MOJATPYIIhl pasbrBaJIiCh Ha JIBe.

3aBMCMMOCTb peasibHOW CTOMMOCTH aBTO
HU3LWeW LeEHOBOW KaTeropuu oT OXXUgaemMmoun no
M®IMuyepes 3 roga

600 000p.

500 000p. *

400 000p. +

+
+

300 000p. -

200 000p.

PeaAbHAA CTOHVOCTL

100 000p.

Op.

T T T 1
Op. 50 000p. 100 000p. 150 000p. 200 000p.

Oxmgaeman cTommocTe no MaET

Puc. 2: [Ipumep nojrpyiiiibl ¢ BHIOpOCOM

3aBMCMMOCTb peasibHOM CTOMMOCTH aBTO
CpepHei LeHOBOW KaTeropuu oT oXXugaemom
no M®Muepesz3 roga

1 200 000p.
+

1 000 000p. +*
E + +
] BOO 000p. ry
= .~_ *
E g
E 600 000p. ,..,.‘
g -
2
z 400 000p.
&£

200 000p.

Op. T T T T T |
Op. 50 000p. 100000p. 150000p. 200 000p. 250000p. 300 000p.

Ouupaeman cToMmocTs no Mo
Puc. 3: Ilpumep nojarpymibl ¢ pa3zdoreruem
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4.3.2 AHanau3 JaHHBIX

st KaxkJ10#t ojirpyliiibl Oblj1a BbIOpaHa Mojieib, 0beciiednBalolias Hau-
Gosbitiee 3Hadenne R?. JIja Beex pacuéToB, a TaKsKe MOCTPOCHUSA I'pa-
(buKOB, MCI0JIB30BAJIMCH BCTPOEHHBbIE BO3MOXKHOCTH TporpaMmmbl Fxcel
(Microsoft Office Starter 2010).

HerajibHbie TabIUIbI JIJIsT KaXKJ[0# TPOWKY 1puBejieHbl B [Ipusioxkenun.
[Tocsie BBITIOJTHEHNS BCEX BBIYUCJICHUI MOJYYEHbI CJIEYIONINE CBOJHBIC
Pe3YIbTATH:

3 roga
KaTteropusa PA [1CI MBI MO
B 3KCNOHEeHUManeHana 3KCMOHeHUManeHas | 3kcnoHeHuWanbHas 3KCMOHEeHUWaneHas
EpXRAA R2=0,95 R2=0,96 R2=0,98 / R2=0,95 R2=0,95
Cpentas NWHEeRHaA NMHeRHaA TNMUHERHaA NWHeRHanA
pen R2=0,84 R2=0,86 R2=0,42 | R?=0,92 R2=0,81
HypHsis CTENEeHHaA CTENeHHaA CTENeHHaA CTENEHHaA
R2=0,88 R2=0,8 R%=0,86 R2=0,89
4 ropa
KaTteropusa PA [1CI MBI MO
B 3KCNOHEeHUManeHana 3KCMOHeHUManeHas | 3kcnoHeHuWanbHas 3KCMOHEeHUWaneHas
EpXRAA R2=0,97 R2=0,90 R2=0,98 / R?=0,95 R2=0,95
Cpentas NWHeRHaA nMHeRHaA NMHEeRHaA nUHeRHan
pen R2=0,87 R2=0,83 R2=0,55/ R2=0,93 R2=0,81
CTENEeHHaA CTENeHHaA CTENeHHaA norapucMuyeckan
HumHaa
R2=0,77 R2=0,88 R2=0,89 R2=0,68
2 ropa
Kateropusa PA Mchn M@ MM
BeDxHas 3IKCNOHEHUMANBHAA 3KCMOHEHUMAaNsHAA | 3KcnoHeHUWanbHas 3KCMOHEHUWANEHAA
P R2=0,93 R2=0,94 R2=0,76 R2=0,95
Cpentan cTeneHHan cTeneHHaa norapumuyeckan cTeneHHana
pen R2=0,72 R2=0,72 R2=0,7 R2=0,72
Hioktsa norapucpMHYeckan norapucMUYecKan norapumMudeckan norapucMuyeckan
R2=0,87 R2=0,85 R2=0,7 R2=0,89

Borauciienust Jijist 5-0ro rojia, SKCILIyaTalui He IIPUBOJISATCS, TaK KaK 13-
3a IPUHATHUS B KadecTBe (popMaJIbHOM OCTATOUHON CTOMMOCTU CTOMMOCTb
yrusmzanuu (50 000p nim 90 000p), mostyyaercsi, 4T0 perpeccusi JOKHa
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CTPOUTHCH BCEro 1O JABYM 3HAUYCHUAM HE3aBUCUMOW MEepEeMEHHO, 4YTO He
NMeeT NMPAKTUIECKOTO CMbICIA.

BhIBojI: eciin cuuTaTh npuemseMbiM 3unadenne B2 > 0,9, To U3 CBOJHBIX
TaOJIUI] BUJIHO, UTO MOYXKHO CUUTATDH YJIOBJIETBOPSIONIMEI 3aBUCUMOCTH
TOJIBKO CUTYallUN:

® BCPXHAA IEHOBaAsA KaTEr'Opu:l, 3 rojla 3KCIJIyaTalliy, OTHOCHUTEJILHO

PA, TICJT, M®IT u MJIII,

® BepXHss IeHOBasl Kareropus, 4 rojia 3KCIJIyaTalu, OTHOCUTEIHHO

PA, TICJT, M®IT u MJIII,

® BepXHssl IEeHOBasl KaTeropus, 2 rojia dKCIJIyaTali, OTHOCUTEIHHO

PA, TICJT u MITI.
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4.4 IIpoBepka KoOppeJsanum ¢ IIpodoerom

Tak kak B OOJIbIIMHCTBE HOAIPYIIT HEe ObLJIO YCTAHOBJIEHO HAJUYUE Y10~
BJIETBOPUTEJILHOI 3aBUCUMOCTH OT OyXI'aJTepCKO# OCTaTOYHON CTOMMO-
CTHU, JIOTIOJIHUTEJbHO Obljla IPOBEPEHa 3aBUCUMOCTH PeaJjibHOIo obeciie-
HUBaHUs OT IIpodera aBTOMOOUJIS.

4.4.1 IloaroroBkKa JaHHBIX

B kakji0ff U3 TPEX I[EHOBbIX KaTeropuit ObLIO BbIOpAHO 110 2 MOJie/in
apromoOuieit. [ns kaxkjoit mojenn ObLio m3ydeno mno 100 peasbHBIX
obbsiBaennii jjst mamma 2014, 2013 u 2012 roxos Boinycka. Ha ocroBe
UHGOPMAIIUK O KOMILJIEKTAIIUN KaXKI0r0 KOHKPETHOIO aBTO ObLIN IIPOBe-
JIeHa, OIIEHKA ero epBOHAYaIbHOM cTOMMOCTH. [1JIsT KarXK 1010 KOHKPETHO-
I'0 aBTOMOOHJISI OBLIO OIpPEJIeJIeHO IPOIEHTHOE CHUXKEHHUE ero peajbHOi
CTOMMOCTH.

WM3nayaneHaa | HelHewHan _
Mpober (Toic.| MNpoueHTHoE
LeHa B 201_2 r.| croumocts ) CHIDKEHME
(Thic. pyb.) (ThiC. pyb.) i
1366 1033 60 24%
1183 934 73 21%
1461 1212 30 17%
1309 919 57 30%
1309 1043 41 20%
1231 914 10 26%
1366 1043 45 24%
1366 1131 31 17%
1366 1141 73 16%
1336 963 70 28%
1056 894 56 15%
1461 1341 48 8%
1309 1092 34 17%
1461 1142 42 22%
1309 894 76 32%
1366 993 78 27%
1366 1087 55 20%
1366 1043 51 24%
1309 1092 30 17%
1309 993 34 24%
1104 1043 3 6%
1309 924 92 29%

Puc. 4: [Ipumep gactu TabJnibl JaHHBIX.
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4.4.2 AnHanu3 JaHHBIX

Kak u B pebiiyinei riane, jijis Kax10il 13 MojeJ/ieil aBTo BbiOupaJiach
perpeccuoHHasi MoJiesib, obecriednBaioiiasl HanboJIbIee 3HaUCHNE R>. B
1[EJIOM, KapTUHA 3aBUCUMOCTHU 1IOTEPU CTOUMOCTH aBTOMOOMJIEH OT 11PO-
Oera cxoxka 110 BCeM MOJEJISIM U T'OJ[aM BBIIYCKa:

3aeucumocTb obecueHuBaHUA asTomobuna Toyota

Rav 4 (2012r) ot npobera .
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Puc. 5: [Ipumep pacnpenenenus.

YTo mpuBeso K HeyAOBIETBOPUTEILHBIM PE3YJIbTaTaM, IMPH OIEHKE
MaKCHUMYMOB 3Hauenus R

2012
VW Touareg Toyota Rav 4 Nissan Juke Scoda Octavia Hyundai Solaris Renault Logan
3KCNoHeHUWansHas | norapudgmuyeckan | norapudmudeckan | skcnoHeHyMansHasa cTeneHHan nNuHeliHan
R2=0,35 R2=0,41 R2=0,11 R2=0,17 R2=0,43 R2=0,2
2013
VW Touareg Toyota Rav 4 Nissan Juke Scoda Octavia Hyundai Solaris Renault Logan
3KCNOHeHUWansHan cTenexHan 3KCMOHEHUMANbHanA | 3kcnoHeHumMansHan nuHeRHanA norapubmuyeckan
R2=0,54 R2=0,64 R2=0,52 R2=0,43 R2=0,1 R2=0,53
2014
VW Touareg Toyota Rav 4 Nissan Juke Scoda Octavia Hyundai Solaris Renault Logan
cTeneHHan IKCMOHEHUHMANbLHAA | 3KCMoOHEHUMansHan cTeneHHan 3KCMOHEHUMansHas cTeneHHan
R2=0,62 R2=0,48 R2=0,42 R2=0,39 R2=0,45 R2=0,37

Puc. 6: PesynpraTst mo momensm.
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4.5 IIpoBepka MHO>KE€CTBEHHOII 3aBUCUMOCTHU

Jlo10JIHUTEJIbHO ObLIO HPUHATO PEIIeHUEe HPOBEPUTH 3aBUCUMOCTbH OT
PACCMOTPEHHBIX (DAKTOPOB (CXEMbI AMOPTH3AIUY 1 TPOOEr) COBMECTHO.

4.5.1 IloaroroBka JaHHBIX

st KaxKJ10r0 00bABIEHUsI, U3YUEHHOTO B NPEIbIIYIIEH Moaraase ObLIn
pacCUYUTaHbl OXKHUJIaeMble CTOMMOCTH II0 BCEM YETBIPEM pacCMaTpUBae-
MbIM cxeMaM aMmoprusaiuu. VImeronuecs: JJaHHbie ObLJIU CIPYIHIITUPOBAaHbI
AHAJIOTUIHO TOMY, KaK 9TO ObLIO ¢JieJaHo B maparpade 5.3. (Mojesb, rof
BBIIIyCKa, CXeMa aMOPTH3alliu) ¢ JI00aBJICHUEM MPOHIEHHOIO KUJIOMET-
paka:

PeiHO4YHaA MpoGer W3navanchan
CTOMMOCTE (ThIC. PA uena B 2012 (TeIC.
(TbIC. KM.) _
py6.) pyb.)
447 a2 174 669
427 91 174 669
546 90 204 820
655 67 204 820
665 105 212 860
526 95 194 770
695 16 198 789
755 58 212 859
626 60 196 779
571 64 198 789
6380 ar 204 819
646 90 212 859
427 90 174 669
616 73 212 859
655 45 194 769
397 126 182 709
502 93 194 769
586 65 210 849
571 64 196 779
675 45 210 849
636 32 188 739
596 123 190 749
596 68 198 789
653 74 212 859

Puc. 7: IIpumep uactu jganabix g Skoda Octavia.
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4.5.2 AHaau3 JaHHBIX

JLutst Kazk J10# no/rpy bl ObLIM PACCIUTAHBI MOJIEN MHOYKECTBEHHO Jin-
HEeHON perpeccuu 1 uxX KO3(pPUIMEeHThI leTepMuHAInd. BHYTpH rpy bl
“MOJIeJIb — 1'0JI BbIIIYCKa Cpejii Pa3HbIX CXeM aMOPTU3AIUU BbIOUPAJIOCH
MaKCHMaJbHOE 3HadeHne RZ?, KOTopoe BO BCEX CIydadX OTIMYAJIOCH OT
octaJibHbIX He 6osiee uem Ha 0,01. [Tpu aTOM, BHE 3aBUCKMMOCTH OT BLIOOPA
cxeMbl KO3 (DUIKUEHT Ipu mpobere TakxKe CyIeCTBEHHO HE U3MEHSIeTCsI.
B pesyibrare ObLIM MOJyUYEHBbI CJIEJYIONINE BEJUUNHBI KOI(PDUIIMEHTa,
serepmunain : s mogeneit, ¢ B2 > 0,9 6blia 1POBEPEHa CTATUCTU-

VW Touareg Toyota Rav 4
2012 2013 2014 2012 2013 2014
R?*=0,67 R?=0,9 2=0,83 R?=0,7 2=0,98 2=0,97
Nissan Juke Skoda Octavia
2012 2013 2014 2012 2013 2014
R?=0,5 R?*=0,91 R?=0,9 R?=0,52 | R*=0,84 | R?*=0,85
Hyundai Solaris Renault Logan
2012 2013 2014 2012 2013 2014

R*=0,56 | R*=0,58 | R*=0,83 R*=0,39 | R*=0,72 | R*=0,92

YyecKasi 3HAUMMOCTD MOJIYIeHHBIX KO3 duimenTon. s 5Toro B Kaxk oM
ciaydae ObLIO B35ITO KPUTHYECKOE 3HAUEHHE t-CTATUCTUKHU IIPU YPOBHE
gnaunmoctn o = 0.01, m paccunTano 3Havenue t-CTATUCTUKN KarKJIOTO
ko3 duimenTa 1o (popmyiie:

rjie t, — 3HaveHue t-cTaTuCTUKN Ko3(pPpuiimeHTa, ¢ — cam Kodp@uIneHT,
S, — cpeHeKBaIpaTUUecKas 3HAUCHNE OMMOKY JIJisi Ko puimenTa.
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[Tonyuusinecs: 3HaUeHUs TIPUBEJICHBI B CJIEYIONIEH TabInIIe:

Moarpynna tea top ty tep
Touareg 2013 23,8 -13.3 -3,09 2,641
Rav 4 2013 65,78 -12.,5 -11,7 2,629
Rav 4 2014 59,59 -8,14 -4,87 2,629
Juke 2013 31,29 -9.59 -10,83 2,629
Juke 2014 27,76 -4 86 -3,6 2,629
Logan 2014 32.1 -8,57 -9,09 2,636

['ne t — 3naveHue t-cTarucTuKy KO3 UImenTa Ipu 0xKu1aeMoit cTo-
MMOCTH 110 CXeMe aMOPTU3alnu, t — npu npobere, t, — cBOOOIHOIO KOI(D-
dunmenTa. Takum oOpaszsoM, MOXKHO YTBEPXK/IaTh, UTO BO BCEX CIydasix
KO3 PUIMEHTHI CTATUCTUIECKN 3HATUMBI.
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5 3aKJ/JIYeHNe

B pesynbraTe mpoBeIEHHOTO UCCIEIOBAHNSA OBLIO YCTAHOBJIEHO CJIEIYIO-
iee:

e XOpoITIo OMHUChIBaeMasl TApHON perpeccueil 3aBUCUMOCTDH TOJTBKO OT
aMOPTU3aIMOHHbBIX CXeM IIPUCYTCTBYET TOJILKO JIJIs aBTOMODOUIIEH BbIC-
et KaTeropuu 1 BO BCEX CIyUasX 9Ta 3aBUCUMOCTD SKCTIOHEHITHAI -
Ha. B 3aBrCcHMOCTH OT T0JIa BbITYyCKa KOI(PMDUIMEHTHI 3aBUCUMOCTH
PA3HSITCs, ITO COBMAJIACT C PEATHHOCTHIO (TIeHbI Ha ABTOMOOUIIN pas-
HOT'O T'0JIa BBITIYCKA, ITPU MTPOYNX PABHBIX, MOI'YT CUJIBHO OTJINYIATH-
cst).

e 3aBUCHMOCTH TOJBLKO OT IIpobera He IPOC/IeKUBACTCS, HECMOTPS Ha,
oxkuytannsi. OObSICHUTH 9TO MOXKHO TEM, UTO Ha PEAJbHYI CTOM-
MOCTb aBTOMOOWJISL BJIMSIET OYEHb OOJIBIIIOE KOJUUIECTBO (PaKTOPOB,
[IPU 9TOM WX BJIMSIHUE MOXKET OBbITH CYIIECTBEHHEE MPOIIEHHOTO KH-
JIOMeTpaXka: 3aMeHa 3alr9acTeil, cocTosgune Ky3oa, ydactue B JITTI,
COCTOSIHUE CAJIOHA, JIOTIOJHUTEILHOE 000PY/I0BaAHNE, KOTOPOE MOIJIO
ObLIO0 ObITH HPUOOPETEHO ABTOBJIAJIEC/BIEM U T.JI.

e Jlj1s1 HEKOTOPBIX MOJiesieit aBTOMOOMIIEi MOYXKET ObITh COCTaBJIEHA Y 10~
BJIETBOPUTEIbHAS (c R? > 0.9) MOJI€JIb JIMHEMHON 3aBUCUMOCTUA OT
npobera u 0XKUJIAEMOIl OCTATOYHON CTOMMOCTH II0 HEKOTOPOH cxeme
aMOPTU3AINHN.

— VW Touareg 2013: y = 6,59x — 5,562 — 392,
— Toyota Rav 4 2013: y = 4,78x — 1,232z — 295,
— Toyota Rav 4 2014: y = 2,45z — 1,182 — 125,
— Nissan Juke 2013: y = 5,112 — 1,19z — 409,

— Nissan Juke 2014: y = 2,44x — 0,88z — 128,

— Renault Logan 2014: y = 2,922 — 0,98z — 181,

rJIe T; — OCTATOYHAsI CTOUMOCTH 10 -0l CXeMe aMOpTU3aIu (ThIC.
py0.), z — npoiijeHHblii KuaoMerpax (rbic. kM.). [Ipu sTom, Kak
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BHUJIHO M3 IPUMEPOB, TOBOPUTH O KaKO#-mO0 yHUBEpCaabHOR (Hhop-
MyJie, KOTopasi MOTJia Obl MO3BOJIUTH PACCUATATH OYIYILYIO CTOW-
MOCTb aBTOMODOMJIsI, HA OCHOBE PE3YJIbTATOB MCCJIEC0BAHUS] — HEBO3-
MO2KHO, IIOCKOJIbKY KO(DDUIUEHTHI PErPEeCCU PA3INIAI0TCHA KaK MEXK-
JIy MOJIeJIsIMUA aBTO, TaK U JIJIs OJIHOI MOJIeJIU B 3aBUCUMOCTU OT CPO-
Ka 9KCILJIyaTalliu.

OpHako, JaHHBIA METOJI aHAJM3a MOXKET ObITh MCIOJb30BaH JIJIsi
OIIeHKM PBIHOYHOI IeHbI NMEIONErocss aBTOMOOMIIST Ha OCHOBE MMe-
IOIIUXCS TTPEJIJIOKEHNH 110 aHAJIOTMYHbIM aBTO.
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IIpnnoxkenne

Mapka LleHa B 2011r CrommocTb B 2015r | Croumoctb B 20161
Toyota Land Cruiser 3126 000p. 2 695 482p. 2263 427p.
Mercedes-Benz M-klasse 3090 000p. 2131 386p. 1605 196p.
VW Touareg 2474 950p. 1850 641p. 1592 514p.
Audi A6 2300 000p. 1467 340p. 1238 520p.
Toyota Land Cruiser Prado 2295 500p. 2019 389p. 1538 650p.
Mercedes-Benz E-klasse 2210 000p. 1387 900p. 1184 834p.
Audi Q5 1974 800p. 1399 830p. 1194 496p.
Mitsubishi Pajero 1754 000p. 1453 088p. 1278562p.
Mercedes-Benz C-klasse 1560 000p. 1111 765p. 966 118p.
Audi A4 1503 000p. 980 872p. 857 759p.
Hyundai Santa Fe 1435 900p. 1089 188p. 945 144p.
Kia Sorento 1309 900p. 1077 222p. 950 720p.
Nissan X-Trail 1231 250p. 983 055p. 854 448p.
Mitsubishi Outlander 1214 000p. 914 762p. 811 833p.
Toyota RAV4 1188 000p. 1097 388p. 928 578p.
Nissan Teana 1180 000p. 836 130p. 742 866p.
VW Passat B7 1176 000p. 863 025p. 748 241p.
Toyota Camry 1154 500p. 960 465p. 836 061p.
VW Tiguan 1121 500p. 928 472p. 811 122p.
Kia Sportage 1094 900p. 909 169p. 830 738p.
Ford Mondeo 1054 475p. 665 695p. 608 794p.
Suzuki Grand Vitara 1034 000p. 887 022p. 794 342p.
Nissan Qashqai 990 000p. 800 490p. 702 817p.
Hyundai Sonata 921 900p. 708 333p. 639 920p.
VW Golf 862 500p. 602 730p. 544 279p.
Nissan Juke 857 000p. 737 790p. 647 040p.
Skoda Octavia 819 000p. 599 866p. 535 372p.
Mazda 3 752 500p. 586 674p. 542 954p.
VW Jetta 724 500p. 670 699p. 554 402p.
Opel Astra 721 450p. 558 802p. 493 688p.
Renault Megan 719 500p. 510 705p. 462 819p.
Toyota Corolla 717 000p. 684 050p. 609 502p.
Peugeot 308 712 500p. 467 114p. 412 074p.
Kia Cee'd 680 400p. 518 259p. 471097p.
Chevrolet Cruze 673 500p. 502 814p. 441 682p.
Ford Focus 615 500p. 493 018p. 439 557p.
Skoda Fabia 594 000p. 405 424p. 372622p.
Chevrolet Lacetti 540 100p. 352 060p. 327 182p.
Hyundai Solaris 524 000p. 458 767p. 422 386p.
VW Polo 519 100p. 454 943p. 418 132p.
Kia Rio 497 900p. 415 533p. 372 304p.
Chevrolet Niva 472 000p. 371037p. 354 641p.
Chevrolet Aveo 453 350p. 328 161p. 307 570p.
Renault Sandero 409 000p. 373 995p. 340 503p.
Renault Logan 399 000p. 311376p. 291 430p.
BA3 Priora 370 800p. 257 754p. 241 207p.
BA3 Kalina 332 000p. 225 822p. 211 007p.
Daewoo Nexia 293 500p. 198 002p. 174 637p.
BA3 2114 286 000p. 196 266p. 177 862p.
Daewoo Matiz 249 000p. 178 857p. 159 404p.

Puc. 8: JIunamuka 1ien apromobusieir 2011 r.B..
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Mapka

LleHa B 2012r

LleHa Ha 2015r

LleHa Ha 2016r

Toyota Land Cruiser
Mercedes-Benz M-klasse
VW Touareg

Audi A6

Toyota Land Cruiser Prado
Mercedes-Benz E-klasse
Audi Q5

Mitsubishi Pajero
Mercedes-Benz C-klasse
Audi A4

Hyundai Santa Fe

Kia Sorento

Nissan X-Trail
Mitsubishi Outlander
Toyota RAV4

Nissan Teana

Toyota Camry

VW Passat B7

VW Tiguan

Kia Sportage

Ford Mondeo

Suzuki Grand Vitara
Nissan Qashqai
Hyundai Sonata

VW Golf

Nissan Juke

Skoda Octavia

Mazda 3

VW Jetta

Opel Astra

Renault Megan
Toyota Corolla
Peugeot 308

Kia Cee'd

Chevrolet Cruze

Ford Focus

Skoda Fabia
Chevrolet Lacetti
Hyundai Solaris

VW Polo

Kia Rio

Chevrolet Niva
Chevrolet Aveo
Renault Sandero
Renault Logan

BA3 Priora

BA3 Kalina

Daewoo Nexia

BA3 2114

Daewoo Matiz

3 238 000p.
3 256 666p.
2702 200p.
1984 600p.
2303 285p.
2301 153p.
2016 250p.
1835 714p.
1649 000p.
1386 875p.
1480 777p.
1459 000p.
1320 285p.
1180 428p.
1270 333p.
1251 000p.
1211 000p.
1042 666p.
1 146 000p.
1097 750p.
1070 200p.
1132 000p.
1030 000p.
1123 714p.
829 000p.
853 944p.
813 636p.
766 000p.
748 333p.
765 222p.
747 312p.
746 000p.
750 000p.
743 285p.
716 000p.
635 750p.
599 625p.
546 666p.
529 785p.
519 500p.
562 333p.
493 000p.
484 666p.
441 166p.
416 600p.
386 300p.
342 433p.
332 600p.
292 300p.
259 333p.

3152 360p.
2 885 569p.
2022 926p.
1600 419p.
2087 421p.
1543 398p.
1687 063p.
1540 338p.
1216 492p.
1197 495p.
1221 740p.
1190 547p.
1094 366p.
1065 759p.
1158 449p.
924 003p.
1160 123p.
959 299p.
1034 710p.
973 049p.
739 754p.
961 435p.
850 620p.
868 271p.
654 074p.
766 669p.
658 445p.
624 747p.
701 521p.
647 715p.
532 290p.
714 350p.
519 450p.
581 251p.
532 243p.
589 853p.
447 948p.
381 756p.
485 492p.
476 096p.
499 800p.
399 076p.
452 650p.
411 489p.
328 629p.
295 196p.
249 733p.
228 416p.
218 435p.
203 724p.

2 536 905p.
2337 178p.
1712 714p.
1380 047p.
1577 343p.
1285 144p.
1430 064p.
1 265 591p.
1067 411p.
1054 672p.
1113 917p.
1072 034p.
920 375p.
944 265p.
879 370p.
808 760p.
1005 237p.
800 083p.
901 981p.
862 765p.
686 644p.
838 951p.
733 213p.
809 094p.
575 091p.
674 257p.
566 164p.
582 910p.
632 910p.
558 033p.
488 968p.
625 658p.
452 105p.
546 262p.
469 164p.
529 724p.
399 277p.
338 989p.
440 757p.
438 341p.
450 155p.
372 024p.
395 789p.
380 803p.
285 053p.
264 851p.
228 609p.
195 527p.
198 788p.
174 844p.

Puc. 9: Innamuka men
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Mapka Llena Ha 2014 r. |CtoumocTb B 2016 T.

Toyota Land Cruiser 3249000 2879212
Mercedes-Benz M-klasse 3491428 3129745
VW Touareg 2738000 2528486
Audi A6 2073656 1504295
Toyota Land Cruiser Prado 2420000 1814440
Mercedes-Benz E-klasse 2513750 1848732
Audi Q5 2148571 1863604
Mitsubishi Pajero 1964879 1648148
Mercedes-Benz C-klasse 1696250 1534842
Audi A4 1610000 1131731
Hyundai Santa Fe 1583243 1206800
Kia Sorento 1594398 1424260
Nissan X-Trail 1330000 1100744
Mitsubishi Outlander 1222348 1106833
Toyota RAV4 1271000 1235152
Nissan Teana 1279043 1109137
Toyota Camry 1200000 1130024
VW Passat B7 1100000 1082944
VW Tiguan 1250000 1144012
Kia Sportage 1379000 910365
Ford Mondeo 1030000 836655
Suzuki Grand Vitara 1165500 1055171
Nissan Qashgai 1114876 1189142
Hyundai Sonata

VW Golf 810000 882000
Nissan Juke 896456 756449
Skoda Octavia 884000 779058
Mazda 3 898987 835716
VW Jetta 751000 736552
Opel Astra 749845 687163
Renault Megan 760125 584968
Toyota Corolla 802000 749432
Peugeot 308 805031 709384
Kia Cee'd 774125 686404
Chevrolet Cruze 710000 550418
Ford Focus 680000 564430
Skoda Fabia 530000 421836
Chevrolet Lacetti

Hyundai Solaris 562000 470086
VW Polo 561342 490226
Kia Rio 565423 482669
Chevrolet Niva 520000 434818
Chevrolet Aveo 543000 474472
Renault Sandero 455250 447704
Renault Logan 447571 392646
BA3 Priora 380000 350440
BA3 Kalina 370000 349095
Daewoo Nexia 354879 234866
BA32114

Daewoo Matiz 300153 180833

Puc. 10: Ilunamuka nen aBromodbusieit 2014 r.B..
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3 2
pa PbIHOK pa PbIHOH pa PbIHOH
Toyota Land Cruiser 1325 Bb6p. 3152 360p. 70B422p. 2616 194p. 1900 200p.| 2879 212p.
Mercedes-Benz M-klasse 1 298 566p. 2 BE5569p. 674 694p. 2234 782p. 1804 000p. 3129 745p.
VW Touareg 1087 159p. 2022 926p. 582 8534p. 1781 678p. 1553 145p.| 2528 486p.
Audi A B89 304p. 1600 41%p. 468 678p. 1423 654p. 1285 380p.| 1504 285p.
Toyota Land Cruiser Prado 973 ebbp. 2087 421p. 531 879p. 1 798 366p. 1370638p. 1814 440p.
Mercedes-Benz E-klasse 931 e36p. 1543 398p. 491 132p. 1336522p. 1353 348p.( 1848 732p.
Audi Q5 B27 902p. 1687 063p. 435 105p. 1414 547p. 1197 315p.| 1 863 604p.
Mitsubishi Pajero 770 741p. 1540 338p. 431 00%p. 1359 340p. 1076 214p.| 1645 148p.
Mercedes-Benz C-klasse 670 990p. 1216492p. 360931p. 1089 SEEp. 962 700p.| 1534 842p.
Audi A4 609 231p. 1197 4595p. 322052p. 1017 772p. 856 983p.[ 1131 731p.
Hyundai Santa Fe 636 517p. 1221 740p. 363 685p. 1101 553p. 875 003p.| 1206 800p.
Kia Sorento 605 021p. 1190547p. 342 099p. 1074 628p. 230 670p.( 1424 280p.
Missan ¥-Trail 562 4856p. 1094 366p. 327 241p. 951 715p. 785 481p.( 1100 744p.
Mitsubishi Qutlander 533 653p. 1065 755%p. 311457p. 929 514p. 718 328p. 110G 833p.
Toyota RAVS 543 917p. 1158 445p. 317 914p. S8E 379p. 73T 500p.| 1235152p.
Missan Teana 515 349p. 924 003p. 283 134p. 822 445p. 720 300p.| 1109 137p.
Toyota Camry 506 966p. 1160123p. 278 709p. 934 131p. 716 100p.[ 1 120 024p.
VW Passat B7 471 042p. 952 299p. 252 820p. 880 274p. 850 150p.| 1082 044p.
3 2
nca PbIHOK ncn PbIHOK ncn PbIHOH
Toyota Land Cruiser 707 155p. 3152 360p. 206 159p. 2616 194p. 1353 600p.| 2879 212p.
Mercedes-Benz M-klasse 673 643p. 2 BE5 569p. 258 254p. 2234 782p. 1426571p. 3129 745p.
VW Touareg 586 BB7p. 2022 926p. 256 734p. 1781678p. 1149200p.| 2528 488p.
Audi Ab 471 638p. 160041%p. 182 741p. 1423 654p. 859 462p. 1504 285p.
Toyota Land Cruiser Prado 531 757p. 2087 421p. 237 293p. 1 798 366p. 1022000p. 1814 440p.
Mercedes-Benz E-klasse 480 323p. 1543 398p. 197 057p. 1336522p. 1035500p. 1848 732p.
Audi Q5 438 694p. 1687 063p. 173 707p. 1414947p. 889428p. | 1863 604p.
Mitsubishi Pajero 429 369p. 1540 338p. 203 701p. 1359 340p. 839952p.( 1948 148p.
Mercedes-Benz C-klasse 359 B21p. 1216492p. 153 669p. 1089 588p. TOB500p.| 1534 842p.
Audi A4 330 652p. 1197 495p. 143 071p. 1017 772p. 674000p. 1121 731p.
Hyundai Santa Fe 362 577p. 1221 740p. 181 242p. 1101 553p. 687 297p.| 120G 800p.
Kia Sorento 345 211p. 1190547p. 176 541p. 1074 628p. 691 759p.( 1424 280p.
Missan ¥-Trail 324 726p. 1094 366p. 162 154p. 951 715p. SBE000p.[ 1100 744p.
Mitsubishi Outlander 312 457p. 1065 759p. 163 831p. 929 514p. 542935p. 1 106 833p.
Toyota RAVS 315 500p. 1158 445p. 166 035p. SEE 379p. 562 400p.[ 1235 152p.
Missan Teana 281 965p. 924 003p. 127 740p. 822 445p. 541617p.[ 1 109 137p.
Toyota Camry 278 122p. 1160123p. 126 243p. 934 131p. 510000p. 1120 024p.
VW Passat B7 261 B62p. 952 299p. 120027p. 880 274p. A70000p.| 1082 044p.

Puc. 11: Pazbuenne BepxHeii meH.I'p. 110 TOATPYIIIAM.
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3 4 2
mdn PRHOK mMidn PbIHOK N PhIHOH
Toyota Land Cruiser 369 794p. 3152 360p. 183 454 py6. 2616 194p. 773 730p.| 2879 212p.
Mercedes-Benz M-klasse 259 409p. 2 B85 569p. 114 688 py6. 2 234 282p. 639574p. 3129 745p.
VW Touareg 335 361p. 2022 926p. 175 B92 py6. 1781 678p. 698 258p.| 2528 486p.
Audi A 235 444p. 150041%p. 106 468 pyb. 1423 6594p. 467 B69p.| 1 504 285p.
Toyota Land Cruiser Prado 328 941p. 2 087 421p. 172 036 py6. 1 798 366p. 649 344p. [ 1 814 440p.
Mercedes-Benz E-klasse 226 T86p. 1543 398p. 107 293 py6. 1336522p. 524994p.[ 1 B4 732p.
Audi Q5 216 577p. 1637 063p. 104 179 py6. 1414547p. 476 641p.| 1 863 604p.
Mitsubishi Pajero 293 759p. 1540 338p. 163 665 pyb. 1359 340p. 572959p.( 1845 148p.
Mercedes-Benz C-klasse 196 974p. 1216492p. 100 303 py6. 1089 588p. 413 946p. 1534 842p.
Audi Ad 197 365p. 1197 495p. 98 183 py6. 1017 772p. 400 892p.[ 1131 731p.
Hyundai Santa Fe 271 498p. 1221 740p. 157 220 py6. 1101 553p. 503 623p.| 1 206 800p.
Kia Sorento 260 460p. 1190547p. 155 694 py6. 1074 628p. 505 375p.| 1424 280p.
Missan ¥-Trail 254 103p. 1094 366p. 153 077 py6. 951 715p. 453 604p.[ 1 100 T44p.
Mitsubishi Outlander 256 021p. 1065 7559p. 151 073 py6. 929 514p. 429 837p.| 1 106 833p.
Toyota RAVS 251 164p. 1158 445p. 152 037 py6. S8B 379p. 440937p.| 1235 152p.
Missan Teana 175 B87p. 924 003p. 94 488 py6. 822 445p. 349 855p.[ 1 109 137p.
Toyota Camry 176 681p. 1160123p. 94 533 py6. 934 131p. 337 0B0p.| 1 130 024p.
VW Passat B7 177 837p. 959 299p. 93 126 py6. 380 274p. 319573p.| 1082 od4p.
3 4 2
PBIHOK man PhIHOH man PhIHOK
Toyota Land Cruiser BB7 312p. 3152 360p. 412 387p. 2616 194p. 1169 640p.| 2872 212p.
Mercedes-Benz M-klasse B85 440p. 2 B85 569p. 411 264p. 2234 282p. 1256914p.| 3120 745p.
VW Touareg 559 132p. 2 022 926p. 335 479p. 1781 678p. 985 680p.| 2 528 486p.
Audi A 452 T37p. 150041%p. 277 542p. 1423 654p. 746516p.| 1 504 285p.
Toyota Land Cruiser Prado 496 659p. 2087 421p. 298 001p. 1798 366p. B71200p. 1814 440p.
Mercedes-Benz E-klasse 487 205p. 1543 398p. 292 323p. 1336522p. 904 950p.( 1 B4 732p.
Audi 05 431033p. 1687 063p. 258 620p. 1414947p. 773 486p. 18563 6D4p.
Mitsubishi Pajero 387 689p. 1540 338p. 232 613p. 1359 340p. TOT7 356p. 1845 148p.
Mercedes-Benz C-klasse 346 572p. 1216492p. 207 943p. 1089 588p. 610650p.| 1534 842p.
Audi Ad 312 107p. 1197 495p. 187 264p. 1017 772p. 579 600p. 1131 731p.
Hyundai Santa Fe 315 001p. 1221 740p. 185 001p. 1101 553p. 569 967p.| 1 206 800p.
Kia Sorento 299 41p. 1190547p. 179 425p. 1074 628p. 573 983p.| 1424 280p.
Missan ¥-Trail 275 566p. 1094 366p. 165 339p. 951 715p. 478 B00p.| 1 100 T44p.
Mitsubishi Outlander 258 598p. 1065 759p. 155 159p. 929 514p. 440 045p. 1 106 833p.
Toyota RAVS 265 500p. 1158 445p. 155 300p. S8B 379p. 457 560p.| 1235 152p.
Missan Teana 262 548p. 924 003p. 157 529p. 822 445p. 460 455p. 1 109 137p.
Toyota Camry 257 796p. 1160123p. 154 678p. 934 131p. 432 000p.[ 1 130 024p.
VW Passat B7 237 294p. 959 299p. 142 376p. 380 274p. 396 000p.| 1082 od4p.

Puc. 12: Pazbuenne BepxHeil 1eH.I'p. 110 TOATPYIIIAM.
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3 4 2
pa PBIHOR pa PBIHOK pa PBIHOK

Wi Tiguan 506 923p. 1034 710p. 298 758p.| 915 227p. TRE000 1144012
Kia Sportage 497 460p.( 973 049p. 291 265p.| 8BS 967p. 263400 210385
Ford Mondeo 454 715p. 739 754p. 252 470p.| 676 170p. 638000 238855
Suzuki Grand Vitara 484 B63p. 961 435p. 288 74Bp.| B62987p. 735300 1055171
Nissan Qashgai 456 951p. 850 620p. 274 028p.| T6b B52p. 704925,6 1188142
Hyundai Sonata 436 429p. B68 271p. 244 955p.| 758 714p. — -

VW Golf 368 906p. 654 074p. 209 166p.| 5889011p. 506000 £82000
Missan Juke 396 285p. 766 6EOp. 243 095p.| 706 024p. 5738736 TEE440
Skoda Octavia 356 626p. £58 445p. 203 264p.| 583 015p. 550400 770058
Mazda 3 333 436p. 624 747p. 191 853p.| 584 792p. 5593922 835716
VW Jetta 324 0BSp. 701 521p. 187 294p.| 651 BOSp. 470600 736552
Opel Astra 326 476p. £47 715p. 188 702p.| 558 418p. 455907 GaT163
Renault Megan 322 80dp. 532 290p. 186 696p.| 492 B37p. 476075 584068
Toyota Corolla 322 017p. 714 350p. 186 315p.| 654 Bo4p. 501200 740432
Peugeot 308 321 750p. 519 450p. 186 276p.| 4592 610p. 5030186 TOo3s4
Kia Cee'd 313 468p. 581 251p. 182 447p.| 532 261p. 454475 686404
Chevrolet Cruze 307 010p. 532 243p. 178 987p.| 485989p. 446000 550418
Ford Focus 279 772p. 589 B53p. 165 135p.| 511 371p. 428000 564430

3 4 2
non PBIHOK ncn PBIHOK ncn PBIKOK

Wi Tiguan 297 980p. 1034 710p. 159 593p.| 915 227p. 554 000p. 1144 D12p.
Kia Sportage 291172p.( 973 049p. 157 0BBp.| 8BS 967p. 605 600p. 210 385p.
Ford Mondeo 252 174p. 739 754p. 117 492p.| 676 170p. 442 D00p. 838 855p.
Suzuki Grand Vitara 285 483p. 961435p. 156 372p.| 862 987p. 520 200p. 1055 171p.
Nissan Qiashgai 272 602p. 850 620p. 151 366p.| 766 B52p. 499 950p. 1 180 142p.
Hyundai Sonata 240 965p. B68 271p. 115312p.| 758 714p. — -

WV Golf 209 958p. 654 074p. 103 068p.| 588911p. 354 000p. 852 0O0p.
Nissan Juke 243 223p. 766 6EOp. 141 032p.| 706 024p. 412 582p. 758 449p.
Skoda Octavia 203 395p. 658 445p. 101 0BBp.| 583 015p. 383 600p. 770 058p.
Mazda 3 191 498p. 624 747p. 97 287p.| 584 792p. 389 595p. 835 T16p.
VW Jetta 185 p46p. 701 521p. 95 773p.| 651 BOSp. 330 400p. 736 552p.
Opel Astra 187 523p. £47 715p. 95 263p.| 558 418p. 329 938p. 6387 163p.
Renault Megan 185 837p. 532 290p. 95 577p.| 499 837p. 334 050p. 5&4 OGS
Toyota Corolla 185 523p. 714 350p. 95 452p.| 654 BS4p. 350 B00p. 740 432p.
Peugeot 308 185 250p. 519 450p. 95 447p.| 459 610p. 352 012p. 700 384p.
Kia Cee'd 180 676p. 581 251p. 94 214p.| 532 261p. 339 650p. 636 404p.
Chevrolet Cruze 177 763p. 532 243p. 93 027p.| 485989p. 314 000p. 550 4138p.
Ford Focus 164 488p. 589 B53p. 88 387p.| 511371p. 302 000p. 554 430p.

Puc. 13: Pazbuenue cpejifeii meH.rp. 1o moArpyIiaMm.
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3 4 2
mn PbIHOK nn pPRIHOH s PBIHOK

WV Tiguan 245 116p. 1034 710p. 149 40dp. | 915 227p. 436 601p. 1144 012p.
Kia Sportage 243 982p. 573 049p. 148 342p | B85 967p. 462 257p. 010 385p.
Ford Mondeo 169 145p. 739 754p. 02 016p.| 676 170p. 307 059p. 838 655p.
Suzuki Grand Vitara 237454p. 961435p. 148 554p.| 862 987p. 418 183p. 1055 171p.
Missan Qashgai 233 790p. 850 &620p. 1455914p.| o6 B52p. 408 072p. 1 189 142p.
Hyundai Sonata 1558 3B86p. BES 271p. 92 106p.| 758 714p. — -—

VW Golf 156 627p. 654 074p. 88 037p.| 588011p. 265 945p. 852 DO0p.
Missan Juke 222 161p. 765 660p. 141 295p.| 706 024p. 355 934p. 758 440p.
Skoda Octavia 152 773p. B5E 445p. 87 3B6p.| 583 015p. 280 201p. 770 058p.
Mazda 3 147 374p. 624 747p. 85 922p.| 584 792p. 282 930p. 835 T16p.
WV Jetta 145 175p. 701 521p. 85 665p.| 651 B05p. 254 382p. 738 552p.
Opel Astra 144 285p. 647 715p. 85 598p.| 558 418p. 253 990p. 627 1683p.
Renault Megan 144 582p. 532 290p. 85 611p.| 499837p. 255 J06p. 584 082p.
Tovota Corolla 144 206p. 714 350p. 85 389p.| 654 BS4p. 264 240p. 740 432p.
Peugeot 308 144 157p. 519 450p. 85 656p.| 459 610p. 265 238p. 708 384p.
Kia Cee'd 141 055p. 581 251p. 85 130p.| 532 261p. 258 623p. 656 404p.
Chevrolet Cruze 140 522p. 532 243p. 84 489p.| 485 98%9p. 245 478p. 550 418p.
Ford Focus 135 812p. 589 B53p. 82 720p.| 511371p. 239 11p. 564 430p.

3 4 2
man PRIHOK man PBIHOK Man PBIKOK

W Tiguan 244 850p.| 1034 710p. 146 934p.| 915 227p. 450 000p. 1144 D12p.
Kiz Sportage 236 806p. 973 049p. 142 084p.| 8B5957p. 456 440p. 210 385p.
Ford Mondeo 229 465p. 739 754p. 137 679p.| 676 170p. 370 B00p. 838 855p.
Suzuki Grand Vitara 233928p.( 961435p. 140 357p.| 862 987p. 419 580p. 1055 171p.
Missan Qiashgai 218 160p. 850 620p. 130 896p.| 766 B52p. 401 355p. 1180 142p.
Hyundai Sonata 220 926p. BES 271p. 132 556p.| 758 714p. — -—

VW Golf 182 682p. 654 074p. 109 609p.| 588911p. 291 600p. 852 D00p.
Miszan Juke 184 782p. 765 669p. 110 869p.| 706 024p. 322 724p. 756 449p.
Skoda Octavia 176 325p. B5E 445p. 105 795p.| 583 015p. 318 240p. 770 058p.
Mazda 3 163 998p. 624 747p. 08 309p. 584 792p. 323 635p. 835 T16p.
VW Jetta 159 066p. 701 521p. 95 440p. 651 B0Sp. 270 360p. 738 552p.
Opel Astra 160 561p. 647 715p. 05 336p.| 558418p. 269 944p. 637 163p.
Renault Megan 158 416p. 532 290p. 95 049p.| 499 837p. 273 645p. 554 063p.
Toyota Corolla 158 004p. 714 350p. 04 B02p.| 654 854p. 288 720p. 740 432p.
Peugeot 308 157 950p. 519 450p. 04 770p.| 459 610p. 289 B11p. 700 384p.
Kia Cee'd 153 758p. 581 251p. 02 255p. 532 261p. 278 6B5p. 628 404p.
Chevrolet Cruze 150 066p. 532 243p. 90 040p.( 485 989p. 255 600p. 550 418p.
Ford Focus 135 135p. 589 853p. 81 081p.| 511371p. 244 800p. 554 430p.

Puc. 14: Pazbuenue cpejifeii meH.rp. 10 HOArPYIIIAM.

44




3 4 2
PA DPBIHOK pa PBIHOK pa PRIHOK

skoda Fabia 268566p.| 447 948p. 163 318p.| 402 351p. 338 000p. 421836
Chevrolet Lacetti 247 185p. 381 7S6p. 149 919p. 345 525p. - —_

Hyundai Solaris 240579p.| 485492p. 145 976p. 449 762p. 357 200p. 470086
VW Polo 237684p.| 476 0%6p. 143 171p.| 446 Bazp. 356 805p. 490226
Kia Rio 240 302p. 499 B00p. 185 143p. 432 B44p. 359 254p. 482669
Chevraolet Niva 245 834p. 399 076p. 137 681p. 371531p. 348 000p. 434818
Chevrolet Aveo 216 635p. 452 650p. 138 006p. 361 975p. 345 800p. 474472
Renault Sandero 198 939p. 411 489p. 126 738p. 377 399p. 293 150p. 447704
Renault Logan 192 482p.| 328 629p. 124 664p. 298 215p. 288 543p. 392646
BA3 Priora 180833p.| 295 196p. 120 625p. 261 303p. 248 000p. 350440
BA3 Kalina 164 427p. 249 733p. 110 708p. 227 216p. 242 000p. 3480985
Daewoo MNexia 153 457p.| 228 416p. 105 920p. 196 765p. 232 8927p. 234866
BA3 2114 145 327p. 218 435p. 103 342p. 197 527p. -— —_

Daewoo Matiz 131 074p. 203 724p. 70 342p. 176 851p. 200 092p. 180833

3 4 2
ncn PBIHOK ncn DBIHOK ncn PBIHOK

Skoda Fabia 150170p.| 447 948p. 86597p. 402 351p. 242 000,00p. 421836
Chevrolet Lacetti 148 452p. 381 756p. 82 893p. 345 525p. - -—

Hyundai Solaris 145 159p. 485492p. 81 800p. 449 762p. 254 800,00p. 470036
VW Polo 143 B46p. 476 096p. 81 296p. 446 642p. 254 536,80p. 490226
Kia Rio 143 715p. 499 B00p. 82 195p. 432 B44p. 256 169 20p. 482669
Chevralet Niva 166945p. 393 076p. 116 210p.  371531p. 262 000,00p. 434818
Chevrolet Aveo 132 495p.( 452 650p. 77 996p. 361 975p. 247 200,00p. 474472
Renault Sandero 123572p.| 411 489p. 75 070p. 377 399p. 212 100,00p. 447704
Renault Logan 120709p.| 328 629p. 73 873p. 208 215p. 209 028 40p. 392646
BA3Z Priora 114 390p. 295 196p. 71 925p. 261 303p. 182 000,00p. 350440
BA3 Kalina 106 830p.| 243 733p. 69 146p.| 227 216p. 178 000,00p. 340095
Daewoo Mexia 100 270p.| 228 416p. 67 728p. 196 765p. 171 951,60p. 234866
BA3 2114 97 386p. 218 435p. 65 941p. 197 527p. - -—

Daewoo Matiz 90 026p. 203 724p. 63 631p. 176 851p. 150 061,20p. 180833

Puc. 15: Pazbuenne Hu>KHEl 1EH.IDP. 110 HOAIPYIIIIAM.
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4 2
mbn PEIHOH mMdn PLIHOK mdn PHIHOK
Skoda Fabia 134 137p. 447 9438p. 82 095p. 402 351p. 206 369 28p. 421836
Chevrolet Lacetti 129 503p. 381 756p. 80 552p. 345 525p. -— —_
Hyundai Solaris 128019p.( 485492p. 80 141p. 449 F762p. 213 254 27p. 470085
VW Polo 127 392p. 476 096p. 79 747p. 446 642p. 213 696,72p. 480226
Kia Rio 123912p.| 499 800p. 80 185p.| 432 844p. 214 553, 15p. 4B26R9
Chevralet Niva 174 156p.| 399 076p. 126 115p.|  371531p. 257 720,32p. 434818
Chevrolet Aveo 120088p.| 452 650p. 78 214p. 361 975p. 209 403 06p. 474472
Renault Sandero 115129p.( 411 489p. 76 845p. 377 399p. 188 222 G6p. 447704
Renault Logan 114 072p. 328 629p. 75 991p. 298 215p. 186 200,73p. 392646
BA3 Priora 110822p.| 295 196p. 74934p|  261303p. 169 057,82p. 350440
BA3 Kalina 106 500p.| 249 733p. 73 386p.| 227 216p. 166 093,00p. 349095
Daewoo Nexia 100 620p.| 228 416p. 72 475p. 196 765p. 162 171,19p. 234866
BA3 2114 100 031p. 218 435p. 71 029p. 197 527p. -— —_
Daewoo Matiz 94 472p. 203 724p. 69 074p. 176 851p. 146 655,06p. 180833
4 2
man PEIHOH man PEIHOK mMan PEIHOK

Skoda Fabia 128912p. 447 9438p. 77 347p. 447 943p. 190 800,00p. 421836
Chevrolet Lacetti 117 371p. 381 756p. J0422p. 381 756p. -— —_
Hyundai Solaris 113 809p.| 485492p. 68 285p. 485 492p. 202 320,00p. 470085
VW Polo 117 169p. 476 096p. 67 301p. 476 096p. 202 083,12p. 480226
Kia Rio 114 505p.| 499 800p. 68703p.| 499 S00p. 203 552,28p. 4B26R9
Chevralet Niva 104 220p.| 399 076p. 92 002p.] 329 076p. 187 200,00p. 434818
Chevrolet Aveo 101 306p.| 452 650p. &0 783p. 452 650p. 195 480,00p. 474472
Renault Sandero 91 818p.[ 411 489p. 55 091p. 411 489p. 163 890,00p. 447704
Renault Logan 88 085p. 328 629p. 52 851p. 328 629p. 161 125,56p. 392646
BA3 Priora 81767p.| 295 196p. 51045p.| 295 196p. 136 800,00p. 350440
BA3 Kalina 72839p| 249 733p. S0786p.| 249 733p. 133 200,00p. 349095
Daewoo Nexia 67619p. 228 4l6p. 53 330p. 228 416p. 127 756,44p. 234866
BA3 2114 62 456p. 218 435p. 50551p. 218 435p. -— —_
Daewoo Matiz 54900p.[ 203 724p. 51 037p. 203 724p. 108 055 08p. 180833

Puc. 16: Pazbuenue nukHeit 11eH.1p. 110 HOJIPYIIIAM.
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